
* 5. mai. Ajakirjanduspäev, lihtsalt kena kevadpäev j a . . .  meie maja rahvale veel 
üks päev: MATKAPÄEV.

Spordiklubi juhatuse aseesimees A. Tšesnokov raporteerib valmisolekust teelemi
nekuks lektor B. Tammele.- Spordiklubi ja komsomoli esindajad viivad pärja Suures 

.Isamaasõjas langenute mälestuskivile. Start! Kontrollpunktides on rahvarohke. Kui  
hiljem arvestuseotsad kokku tõmmatud, selgub: osales üle 2800 õppejõu, teenistuja  
ja tudengi. Eriti palju oli välja tulnud õppejõude ja  teenistujaid. Tänavune VTK  
matk oli Spordiklubi organiseeritud kevadmatkade sarjas juba viies.

RAIVO SILLASOO fitod.

10. mail TPI parteikomitee is
tungil arutati üldteoreetiliste õp
peainete ja ühiskonnateaduste 

.'teaduskondade parteibüroode või
malusi parteikoosolekute osatäht

suse edasiseks tõstmiseks. Nii 
parteibüroode sekretäride Iyo 
Soidra ja Valdur Top-aasia ette
kandeist kui ka kc?ntrollkomisjoni- 
de esimeeste Vsevolod Arhangels
ki ja Uljas Tamme sõnavõttudest 
ilmnes, et reserve parteikoosolekü- 
temõjususe suurendamisel on mõ
lemal organisatsioonil veel küllalt. 
TPI parteikomitee võttis vastu 
parteikoosolekute osatähtsuse tõst
mise kohta vastavasisulise otsuse.

ELKNU TPI kbmit.es sekretär 
Igor Mihelson informt§eriš .koos-’ 
olijaid parteikomitee otsuste*Täit
misest.

19. JUUNI— KOHALIKE NÕUKOGUDE

VÄLIMISTEPÄEV
Meie valijate klubi tegevus

plaanis on kohtumisi, loenguid, 
arutelusid, kultuuriüritusi. Na
gu klubi juhatuse esimees sot
sioloogialabori juhataja  KERS- 
TEN SAAR ütles, on rida üri
tusi juba toimunud. Kuulati 
G. Hazakü loengut Nõukogude 
Liidu välispoliitikast Suure Sot
sialistliku Oktoobrirevolutsiooni 
60. aastapäeva künnisel, kunsti- 
nädalat tähistas TPI oma kuns- 
tipäevaga, on toimunud loengud

L-ääne-Euroopa kunstist, ehe
test ja  kividest. Lähemal ajal 
kõneleb T. Alatalu kommentaa
tori pilguga nähtust Peruus \\ ja 
Ekuadoris, kavas on loeng, NSV 
Liidu rahvam ajanduse arenda
mise tulem ustest ja  aktuaalse
test ülesannetest NLKP KK ot
suse «Suure Sotsialistliku Ok
toobrirevolutsiooni 60. aastapäe
vast» yalguses. Ees- k /seisavad 
kohtumised- . ; Tallinna Linna 
T sN  TK "ja Oktoobri rajooni 
juh tivate  töötajatega, «Olüm- 
pia-80» Tallinna organiseeri
miskomitee esimehe O. Sapožni- 
niga, valijate kohtumised saadi- 
kukandidaatidega.

LOODUSKAITSEKUU
Traditsiooniline . hoogtöökuu 

kodulinna välisilme ja linna 
juurde kuuluvate haljas- ning 
puhkealade hooldamiseks ja  
väljaehitamiseks annab aasta
aastalt üha märgatavamaid tu
lemusi. Koos ametkondlike jõu
dudega osalevad selles töös 
asutuste ja ettevõtete töötajad, 
õpilased ja Eesti Looduskaitse 
Seltsi liikmed.

Tallinna Oktoobri rajoonil on 
sellel . aastal kavas ja teoksil 
rida töid, mille tulemusena lin
na välimus oluliselt paraneb 
nii iga päev silma hakkavas  
lähemas ümbruses kui kauge
mal:

* 80 hektari uue metsa istu- 
tarrline, Tallinna Rohelises 
Vööndis,

* haljasala rajamine Musta
mäel Sütiste tee ja Magistraa
li peatuse vahel,

*  lepasalu ea asine välja
arendamine pargiks . Mustq- 
mäel Magistraali. peatuse j t i u -  
ris ,

*  heakorrastustööd Hirve
pargis, Räägu tänava pargis, 
Pioneeride Palee pargis,

*  varingute kindlustamine 
Mustamäe nõlvakul.

Neid töid organiseerib fJ$Soo- 
ni täitevkomitee, keda ■a&ffcta- 
vad  rajooni tööstusettevõtted,  
asutused ja  koolid. Raäapni 
töötajate ja  Looduskaitse äkit
si liikmete ühiskondliku ■■ jfitöö 
objektiks on söllel aastal .vali
tu d  meie instituudi öisises^ lä
heduses asuvate nn. Olehrif^tii- 
kide ja nende ümbruse :̂ r -  
rastamine. Tööd tehakse : 18. 
mail alates kella 17-st.. Meie 
instituudi töötajaid oodatakse 
sel hoogtööõhtul Glehni lossi 
vahetu ümbruse ' korrastust öö
dele. Kogunetakse kella. 17-ks 
lossi sissekäigu juurde.; Peale  
tõhusat tööd saavad osäpõtjad  
ajates kella 20-st tu tvu da  taid
lejate maja siseruumidegaA..

LUI PIKKOV 
ELKS TPT sektsiooni juhpfuse 

esimees

Karikas ehitusteaduskonnale
(VÕIDUPÜHAMATK ARVÜDES +  KOMMENTAARID)

Päikesepaisteline kevadpäev  
meelitas võidupüha matkale 
rekordilise arvu osavõtjaid — 
üle 2800. Esmakordselt läks 
mängu ELKNÜ TPI komitee 
rändkarikas massilisema osa
võtuga teaduskonale. Absoluut
arvudes näeb üliõpilaste osa
võtt teaduskonniti välja järg
miselt: E — 451 tudengit, M —

414, A — 394, L — 363, T — 
328, K  — 266. Et seda osavõtja
te arvu objektiivselt hinnata, 
arvestame ka teaduskondade 
suurust. Parimaks osutus ehi
tust eaduskond. Rändkarika 
võitmiseks piisas sel aastal 
52, 4% tudengite osavõtust. 
Järgmesid M — 51,4%, L — 
50,4%, K  — 46,6%, A — 46,5% 
ja T — 35,6%. õnnitleme ehi

tajate üksmeelset peret ja  
soovime ka edaspidiseks lusti 
kaasa lüüa. Karika anname  
kehakultuurikollektiivi nõu
kogu esimehele pidulikult üle 
16. mail komsomolikomitee  
koosolekul. Tuletame meelde, 
et järgmine i'õiduvõimalus on 
sügisel. Arvestame osavõttu  
septembris-oktoobris toimunud  
üritustest.

* Mõtlema paneb eriti protsent  
T taga, kuid ka 50% pole min
gi saavutus. Mida arvavad sel
lest .teaduskondade k/k nõuko
gude '-esimehed, komsomolibü- 
roode sekretärid, dekaanid? 
Jäeti ju  enamusel rühmadel 
õppetöö ära, s. t. matk toimus 
ÕPPETÖÖ AJAST.

Kui arvestada, et kestev ek
samisessioon ja diplomitööde 
koostamine haarab umbes kol
mandiku iga teaduskonna tu
dengeist, siis võib matkast 
osavõttu suhteliselt passiivseks 
lugeda. Sellise arutluse puhul

paistab - '-reservi * kõigil veel 
olevat. Kindlasti poleks 
aga konti rikkunud ega 
üle jõu käinud ka sel
lele «objektiivseil põhjusil» 
eemalejäänud kolmandikule  
matkaraja läbimine. Kuulub ju  
gelline tuulutamine sessiuimas 
peale igati ära.

Mida aga arvata kevadhääl-  
te ja linnulaulu vahele kost
nud «veidi kõvemini» ülesvõe
tud laulujorust? Ja kevadist  
metsaalust kaunistama jäänud  
lausa hiigelkoguses taarast??

KALJU VAIKJÄRV

MEENUTUSEKS. AUSTUSEKS. TÄNUKS.
Miitingu avas parteikomitee sekretär Aadu Talts. Kõnelesid haldusprorektor Suure Isamaasõja veteran Harri Eesmaa, sõjalise kateedri õppejõud 

tsükliülem Aleksander Goljakov ja NSV Liidu kangelane Viktor Kozlov, AK-67 üliõpilane Igor P jatrašov ja  LI-41 üliõpilane M argus Kruus. Lilled 
Suures Isamaasõjas langenud TPI üliõpilaste ja  õppejõudude mälestuskivile. Meenutuseks. Austuseks. Tänuks. See oli Võidupüha künnisel 6. mail, 
päikeselisel ja suvesoojal kevadpäeval. Rahupäeval.



Komsomolisekretär Enn Uusküla
Sekretäriks valiti mind selle 

õppeaasta sügisel. Alustada tu
li peaaegu tühjalt kohalt, sest 
taktiliselt puudus teaduskonnas  
enne seda komsomolisekretär. 
Praeguseks olen suutnud luua 
ühtse bü roo , kes aitab mind  
tublisti komsomolitöö organi
seerimisel. Oleme lahendanud 
pakilisemad probleemid, kuid 
tööd on veel küllaga. Tahet 
jätkub. Kahju ainult, et peagi 
tuleb meil pereheitmist: noor
mehed võtavad naised ja neiud 
lähevad mehele või vastupidi.  
Eks elugi vajab elamist.

Arvan, et sekretäritöö aitab 
palju kaasa tulevase hea spet
sialisti väljakujundamisele, sest 
pidevalt tuleb tegelda inimes
tega, osata suhelda kõigiga, 
mõista neid ja lahendada vas
tavalt olukorrale mitmesugu
seid probleeme. Leian, et see 
on väga kasulik. Nii et tööga 
olen rahul, aga kuidas minuga 
rahul ollakse . . .

õp in  rühmas AV-61 ja  olen

24-aastane. Eriala meeldib, olen 
rahul. Energeetika on alati ol
nud inimkonna probleemiks. 
Juba iidseist aegadest peale 
on inimene uurinud ja puuri
nud, kuidas paremini energiat 
toota. See küsimus pole la
hendatud lõplikult meie sa
jandilgi.  Ikka leiutatakse mi
dagi uut. Kes teab, kaugele me 
veel jõuame. Seega huvitav  
tulevikuala.

Hobideks võin pidada tegele
m is t muusikaga ja pildistamist. 
Ise pille ei mängi. Sümpaat
sed on sellised ansamblid nagu 
«Abba», «Apelsin» ja «Kuker-  
pillid». Klassikutest meeldivad 
enam Bach ja Mozart. Julgen 
öelda, et mulle meeldivad  
klassikute teoste ümbertöötlu
sed. Kaasaegse helitehnika ra- 
kendamisvõimalused on piira
matud ja tore on, kui seda 
osatakse hästi kasutada ka 
klassikute puhul. Armastan 
fotoasjandust. Peale keskkoo
li lõpetamist oligi kavas min

na Moskva Kinematograafia 
Instituuti õppima, kuid kah
juks see ebaõnnestus. Huvi 
põle aga lahtunud. (Peale 
sõjaväge töötasingi aasta «Tal- 
linnfilmis», kuid perspektiivid  
seal, nagu teada, pole suure
mad.)

Loomulikult nõuab pildista
mine palju aega, aga aega on 
vähe. Time is money, nagu üt
leb inglise kõnekäänd.

Kõige enam meeldib pildista
da inimest vabas looduses. A r
mastan loodust. Rasketel het
kedel, mida ikka vahest juhtub, 
tahan olla mere ääres. Meri 
mõjub alati kuidagi rahustavalt. 
Kuulata lainete laksumist, me
re müha, tunda, et elu keeb.

Tean, mida tähendab sõna 
ELU. 5 aastat tagasi sõitsime 
soomustransportööriga mööda 
pimedaid mägiteid. Äkki kao
tas masin juhitavuse ja lenda
sime kuristikku. Transportöör 
tegi uperpalli ja jäi püsima 
luukidele, rattad taeva poole.

Paagis oli meil 200 liitrit ben
siini. Teadvusele tulles ei 
mõistnud esiteks kogu situat
siooni jubeduste Paak võis iga 
silmapilk plahvatada ja . . .  See 
oli kõige hirmsam öö minu  
elus. Leiti meid alles hommi
kul.

Kui oled surmaga sülitsi ol
nud, alles siis hakkad elu õieti 
hindama.

Mulle meeldib teotahteliste 
inimestega töötada, kuid vähe
malt meie teaduskonna tuden
gid on väga passiivsed. Jidgen 
seda päris avalikult öelda, sest 
kui näiteks komsomoli aruande- 
valimiskoosolekut tuli sügisel 
välja kuulutada 3 korda, enne 
kui rahva kokku saime, siis . . .  
Ja teisedki komsomoliiiritused 
on ära jäänud just sellepärast, 
et tudengid on passiivsed (või 
mugavad). Millest see tuleb?

Kirja pannud 
MARIKA SOOM 

TI-21

Maipühadeks tehti lõppkok- 
kuvõtted ühiselamute sotsialist
likust võistlusest. Teaduskon
dade a/ü. büroode olmekomisjo- 
nid selgitasid koos dekanaatide.

Sotsialistlik võistlus ühiselamutes
majanõukogude, komsomolibü- 
roode esindajatega välja oma 
teaduskonna nii parimad kui 
halvimad ühiselamutoad. õppe
aasta jooksul tehti reide ning

Majandusteaduse õpetamine ja
majandusalase juhtiva kaadri et
tevalmistamine TPI-s algas 1940. 
aastal. Tollal oli majandusteadus
kond oma 600 üliõpilasega suurim 
teaduskond instituudis. Enne sõ
da saadi töötada vaevalt aasta. 
Uuesti alustati pärast Eesti NSV 
vabastamist 1944. a. Aastail 1948— 
52 anti- rahvamajandusele enam kui 
400 spetsialisti. Sellele järgnes 
teatud mõõnaperiood. Majandus
teaduskond iseseisva teaduskonna
na likvideeriti 1953. aastal. Ra- 
handuse-krediidi ja kaubanduse 
eriala üliõpilased viidi üle Tartu 
ülikooli juurde ning TPI mehaa- 
nikateaduskonna juures avati vas
tuvõtt uuele erialale, milleks oli 
masinaehituse ökonoomika ja or
ganiseerimine. Uue eriala esi
mesed lõpetajad asusid tööle 
1957. aastal. Tollastest lõpetaja
test töötab tootmise ökonoomika 
ja organiseerimise kateedri juures 
Vän.-õpetaja L. Säat, tööstuse juh
timise ja planeerimise kateedris 
van.-õpetaja E. Väli, TA Majan
dusinstituudis teadusliku sekretä
rina V. Kirsipuu, Nad kõik on 
omandanud majandusteaduse
kandidaadi kraadi.

.Alates 1960/61. Õppeaasta sügis
semestrist algas teaduskonna elus 
uus etapp. 1960. aastal organisee
riti iseseisev teaduskond, mis te
gutses kuni 1964. aastani insener- 
majandusteaduskonna nime all. 
Pärast seda nimetati teaduskond 
taas majandusteaduskonnaks. Ku
ni 1962. aastani juhtis tootmise 
ökonoomika ja organiseerimise ka
teedrit dots. A. Rannes, kelle vo
litused lõppesid pärast 15 aastat 
sihikindlat tiöd. Uueks kateedri

arvestatl ka ühiselamute maja
nõukogude poolt tehtava puh- 
tusekontrolli tulemusi. Seetõttu 
saadi olukorrast küllaltki ob
jektiivne pilt. Ei piirdutud ai
nult puuduste ja korrarikku
miste märkimisega, vaid astuti 
samme ka nende kõrvaldami
seks. Näiteks informeeriti pro
fileerivat kateedrit ja dekanaati 
lausa katastroofilisest olukorrast 
toas number 238 (ühiselamu 
nr. 2). Teadmine, et ühiselamu- 
eeskirjade ignoreerimine jõuab 
ka dekanaati, komsomolibüroo- 
ni, kateedrini, «TP» veergudele, 
peaks nii mõnegi mehe mõtle
ma panema.

Selgitati välja instituudi pa
rim ühiselamu. Kokkuvõtte te
gi autoriteetne komisjon, kuhu 
kuulusid instituudi parteikomi
tee, komsomolikomitee, ameti
ühingukomitee ja ühiselamute 
administratsiooni esindajad. Ko
misjon tutvus olukorraga ühis
elamutes ja kuulas ära maja
nõukogude esimeeste aruanded. 
Arvesse võeti ühiselamute üld
ilmet, korda ja puhtust tubades 
ja  üldkasutatavates ruumides, 
valveteenistuse olukorda, näit-

agitatsiooni, kaastöid «TP»-le, 
sporti. Komisjon märkis:

Ühiselamut nr. 1. Majanõukogu 
esimees V. Maripuu. Maja üldilme 
üldiselt hea. Nõukogu on tegutse
nud sihikindlalt ja ilm utanud nõud
likkust ning printsipiaalsust ko rra
rikku ja te  suhtes. Majanõukogu 
koosolekutele kutsuti sügissemest
ril karistam iseks välja 135 inimest, 
kevadsem estril 35. K orrarikkum iste 
vähenem ine annab tunnistust, et 
m ajanõukogu töö hakkab vilja 
kandma. Veel võib märkida: «TP'*-s 
avaldatud ühiselamuprobleerrddest 
3 a rtik lit (autor V. Maripuu), an
tud välja 6 num brit seinalehte, kus 
on käsitletud  ühiselamuprobleeme. 
sam uti tu tvusta tud  tubadevahelise 
sotsialistliku võistluse vaheetapi 
võitjaid.

Ühiselamu nr. 2. Majanõukogu 
esimees R. Ariko. Arvestades, et 
tegem ist on vanima ühiselamuga, 
võib maja üldilmet lugeda rahulda
vaks. Majanõukogu töö on kevad
sem estril m ärgatavalt elavnenud. 
Välja antud seni 2 seinalehte — 
seda ei ole küllalt. Laabub koostöö 
elektroenergeetikateaduskonna kom- 
somoliprožektoriga. Üldiselt on kord 
ja puhtus tubades paranenud, tase 
on ühtlustunud ning pidevalt kor
rastam ata tubade arv vähenenud. 
Jalgu pole alla saanud sporditöö ja 
pole suudetud organiseerida ühis
elam us töötava söökla ühiskond
likku kontrolli. ,

Ühiselamu nr. 3, Majanõukogu 
esimees R. Muldmäe. Maja üldilme, 
tubade kord ja  kujundus parim.

Majanõukogu op töötanud püüdli
kult. Koosolekud toimuvad regu
laarselt. Antakse välja seinalehte, 
puhtusekontroll tegutseb pidevalt. 
Lauatennise, koroona jm. m ängi
miseks kasutatakse keldrikorrusel 
asuvat ruumi.

Üldkokkuvõtte tegemisel ar
vestas komisjon ühiselamute 
praegust olukorda ning muu
tusi võrreldes möödunud õppe
aastaga ja märkis, et:
:}: Ühiselamus nr. 1 on kord ja  puh

tus jäänud samale tasemele kui 
möödunud aastal. Majanõukogu 
on töötanud tublilt.

* Ühiselamus nr. 2 on m ärgata 
kõige suurem aid positiivseid n ih
keid nii m aja üldilmes kui ka 
tubade puhtuses ja  korras.

* Ühiselamu nr. 3 on instituudi 
parim  nii üldilme, tubade k o rra  
ja  puhtuse kui m ajanõukogu töö 
poolest.

* Valveteenistuse osas on kõigis 
ühiselam utes puudujääke, pääsla
tes ei kontrollita  regulaarselt 
lubasid.

* Sporditöö ühiselam utes on tagasi 
läinud.
Puhke- ja õpperuumid ühis

elamutes nr. 1 ja 2 jätavad kõ
leda mulje, puudub kujundus.

Ülaltoodut arvestades reastati 
ühiselamud järgmiselt:

I koht — ühiselamu nr. 3. 
Preemia 158 rbl.

II—III koht — ühiselamud 1 
ja 2. Mõlemale preemia ä 100 
rbl.
Parem ate ja  halvem ate tubade ning 
ühiselam uelanike nimed avaldam e 
järgm ises lehes.

A/ü-komitee olmekomisjon

2 0  a a s t a t  T M  e r i a l a
juhatajaks sai värske majandus
teaduse kandidaat, dots. J. Too- 
maspoeg. Aasta hiljem valiti ta 
majandusteaduskonna dekaaniks.

1973. aastal andis dots. J. Too- 
maspoeg kateedri juhtimise üle 
praegusele kateedri juhatajale ma
jandusteaduse kandidaadile dots. 
R. Kalale. Tagasihaaravalt olgu 
mainitud asjaolu, et tootmise 
ökonoomika ja organiseerimise 
kateeder on olnud kasvulavaks 
uute erialade juurutamisel ja Õp
pejõudude ettevalmistamisel ka 
teistele kateedritele. Kateedri juu
res töötab ka töö ja juhtimise 
teadusliku organiseerimise labo
ratoorium. Kateedris on praegu 
22 õppejõudu — üks doktor ja 
13 teaduste kandidaati.

Nüüd erialast lähemalt. Insener- 
ökonomistide ettevalmistamine 
eeldab ühiskonnateaduste ja üld- 
ettevalmistavate distsipliinide baa
sil nii insener- kui majandustea
duslike ainete õpetamist. Üldette
valmistus toimub I ja II kursusel. 
Põhidistsipliinid — masinaehituse 
ökonoomika ja tootmise organi
seerimine ja planeerimine algavad 
kolmandast kursusest. Traditsioo
niliste õppeainete kõrval on vii
mastel aastatel õppeplaani lülita
tud rida uusi distsipliine, nagu 
juhtimise alused ja automatisee
ritud juhtimissüsteemid, elektron
arvutid, programmeerimine, juhti
mise ja planeerimise matemaatili
sed mud*lid. Praktiliste oskuste

omandamiseks ja seostamiseks 
teoreetiliste teadmistega on kaks 
tootmispraktikat ja diplomieelne 
praktika. Viiendal kursusel koos
tatakse diplomiprojekt. Eriala lõ
petajaid töötab juhtivatel koh
tadel mitmesugustes rahvama
jandusharudes, teadusasutustes 
ning projekt eerimis- ja konst- 
lUeerimisorganisatsioonides. Eri
ala lõpetajaist nimetagem teenin- 
duskombinaadi «Harju» direktorit, 
tehase «Ilmarine» direktori ase
täitjat ja plaaniosakonna juhata

jat, koondise «Standard» peaöko
nomisti ja plaaniosakonna juhata
jat, koondise «Talleks» peaökono
misti, koondise «Uku» direktori 
asetäitjat, TK ««Flora» direktori 
asetäitjat ja pedagooge ning tea
duslikke töötajaid TPI-s, Majan
dusmatemaatika Keskinstituudi 
Eesti filiaalis ja ENSV Riiklikus 
Plaanikomitees.

Kokkuvõtteks veel mõned arvud. 
Üldse on TPI 35 aasta jooksul 
lõpetanud 4182 majandusspetsia
listi, neist päevases õppevormis

2402. Viimastest omab masina
ehituse ökonoomika ja organisee
rimise eriala insener-õkonomisti 
diplomi 636 spetsialisti. Kahe
kümne tegevusaasta jooksul on 
nimetatud eriala lõpetanud kokku 
1124 noort.

1976/77. õppeaasta algul ' oli 
TPI-s majanduserialadel õppijaid 
2570, neist masinaehituse ökonoo
mika ja organiseerimise erialal 
631 üliõpilast, kellest umbes üks 
kolmandik õppis päevases ning 
kaks kolmandikku õhtuses ja 
kaugõppes.

LEIDA KANNE 
tootmise  ökonoomika ja 

organiseerimise  kateedri  do tsen t

4- Grupp TM eriala 1976. aasta kevadisi 
mised: (vasakult) TK «Norma» insener-
töötasuinsener Tõnis Müller, Tallinna 
mann, koondise «Autoveod» insener Tiit 
osakonna juhataja Kalev Merisalu, remon 
Tõnu Kanepi, koondise EPT Haapsalu 
hase «Ilmarine» insener Tõnu Männik, 
Timm.

lõpetajaid. Praegu on nende töökohad järg- 
ökonomist Toomas Rukholm, TK «Norma» 
Masinatehase insener-ökonomist Arvo Perk- 
Pahapill, Otepää Autoremonditehase plaani- 
di-mehaanikatehase «Progress» dispetšer 
osakonna insener-ökonomist Elmar Orav, te- 
Koeru Autoremonditehase insener Aarne

4k Puhkehetke l  3. üh ise lam us .



J. Loo pakkus «TP-s» nr. 15 (29. 
-aprill 1977. a.) välja paar võima
likku nimevarianti TPI taidlejate 

imajale. Jah, eks sõnalooming ole 
nüüd moes ja igaühel on võima
lus siin oma vaimukust üles näi- 

• data; õnneks lähevad käibele siis
ki ainult need uudissõnad, mis 
laiale kasutajaskonnale meelt ja 
keelt mööda.

Taid la  on lühike ja tabav sõna, 
'kuid nagu ei vääri seda, et olla 
nimeks kõrgkooli taidlejate ma
jale. Andestagu armas lugeja, aga 
allakirjutanul tekkis seda sõna 
lugedes paar kohatut assotsiat
siooni, nimelt kä im la  ja siga la . Ei, 
igatpidi elujõulised ja funktsio
naalsed nimed kõik — haigla, 
võimla, söökla — sõnad tähista
maks hoonet või ruumi, mis on 
loodud (või kohandatud) üheks 
või teiseks kindlalt määratud ots

tarbeks ja ei millekski muuks. 
‘Kahjuks mahub nende sõnade ta
ha arhitektuuri, komfordi ja näi
teks meditsiini või santehnika vii
mane sõna, aga kahjuks- ka mõni
gi ilutu, ajast ja arust jäänud 
haletsusväärne sara, mis seisab 
veel ainuüksi seepärast, et teda 
■on hädasti vaja asjaks, mille ni
me ta kannab.

J. Loo märkis õigesti, et vaja
ka jääb- su u rsu g u su ses t.  Jah, se
da igatahes ka sõnal ta id e lm u ._

TPI vastavatud taidlejate maja- 
ei tohiks kanda nime, mis võiks 
tekitada kahtlust ehituse esindus
likkuses ja suursuguses. See

on loss ja ei miski muu.
Miks oleme kulutanud nii pal
ju raha ja tööaega endise
Glehni lossi taasehitamiseks, kui 
nüüd loobume ainulaadsest või
malusest nimetada lossi lossiks? 
Kas kõlab kuidagi tavatult?

Võinuksime ju mitu korda kii
remini püstitada ehk lihtsalt täis 
puhuda mingi ulualuse oma laul
jate, pillimeeste ja kannakeeruta- 
jate tarvis ning nimetada seda 
kasvõi ta id lodroon iiks . Eelistati 
aga laduda seinu tahutud paeki
vist, taastada murenenud keerd- 
treppe ja voolida katusele müüri- 
sakke. Aastatepikkuse töö tulemu
sena on valminud (ja osaliselt 
valmimas) tore ja suursugune 
ehitus, mis oma kasutusvõimalus
telt on väga universaalne (näitu
sed, kohtumisõhtud, pidulikud vas
tuvõtud, ballid, ka teadusliku si
suga esindusüritused, loomulikult 
taidlejate harjutustunnid, esinemi
sed ja puhkeõhtud). See on koht, 
mis on ja peabki olema looritatud 
õrna põnevuse, teatava ligipääs
matuse ja rõhutatud romantika 
varjuga.

Nimi peab väljendama maja 
esinduslikkust, universaalsust, sa
lapärasust, seotust TPI ja kunsti
ga. Kõigil kõrgkoolidel on oma 
õpikorpused, paljudel ühiselamud, 
mõnel moödsad ujukid ja spordi
hooned, agp TPI-1 on veel ka oma 
loss, taidlejate loss, endine- Glehni 
loss Mustamäe veerul.

LEO LAAS

Ei saa mitte vaiki olla — häi
rib olu, et polnud päris õiglane 
too Loo Joosepi jutt taidlejate 
maja nimest. Sääl sõeluti ühe
külgselt ainult taidi. Polnud 
viibetki laulule, polnud- juttugi 
tänust tublile koorile, kes alga
tas, ergutas, ehitas — ja tegi 
seda laulu ja käega ehk cantu 
et manu. See võinuks või pida
nuks kajastuma nimes või vä
hemalt arutluses. Vaatleme lugu 
ligemalt.

Kõigepealt tänuväide. See on 
vähem olune. Tänust pole mai
ne maailm eales hoolinud. Mee
nutame vaid lugu tollest moo- 
ramaa mehest, kellele öeldi, et 
sa hakka nüüd, mees, minema. 
Eks tulnud ka Vargamäe jõe 
loos tähtsaimaks tegelaseks 
Kassiaru Nõmman.

Laulu väide on kaaluvam, see 
väärib lähemat arutelu. Kokku
võttes moodustavad ju koorlased 
enamiku taidlejaist. Tantski on 
omamoodi laul. Kuid kõneldes 
laulust ei pääse me mööda su- 
lelistest. Algame rahvuslinnust 
— suitsupääsukesest. Jo on tei
ne tubli laululind, kuid ise til
luke ja tagasihoidlik sirguke. 
Vähe sobib esindama koore, kes 
püstipäi, kõrgu-rindu ja sirgu- 
selgroogu häälitsevad erksaid 
laule, müristades neid eriti 
meelsalt, kui juttu on vägeva
test tammedest. Kas siis mingi 
jõulisem suleline: luik, kull, 
kotkas, öökull? Need pole aga 
laululinnud, langevad välja.

Meie maa laululindest sobiks 
hästi laulurästas ^turdus philo- 
melos, mis tõlkes tähendab räs- 
tast-laulusõprar' Laulult võrdub 
ta ööbikuga, ■ kuid kaugelt üle-  ̂
tab õrnööbiku‘-kuraasilt. Kan
gemad neist ei jäta meid maha 
talvelgi.

Veenvamalt kui.ükski laulik 
iseloomustab; laulurästast j meie 
vana sõber Colas Breugnon, too 
Burgundia prohvet, kes ise ni
metab end lobamokaks: toosa
ma, kes ütles: «vivons encore» 
— elame veel! Kiidulaulus on 
ta ületamatu, jätab maha isegi 
Saalomoni tema ülemlauluga. 
Kuulakem vaid:

«Vana tu tta v  laulurästas, kes 
mulle on kõige armsam, sest 
ta ei hooli m illestki, ei kü l
mast, ei tuulest ega vihm ast, 
vaid naerab alati, on ikka heas 
tujus, laulab koidu ajal esim e
sena ja  Õhtul viimasena. Hom
mikul . . .  trallallaa — niipea 
kui kauge koidu kahvatu nae
ratus hakkab ’ taas elustama 
olemasolu tardunud nägu ja  
kahvatuks muu+unud huuli —■ 
siuks, siuks, silk-solk, tii t- t i i t-  
-tiit, trr -tirr  . . .  m illise hüüde
ga, sõbrakesed, millise ü levoo
lava armastusega tervita takse  
päeva algust! Kõik öö kanna
tused, kõik kartused, tum m  
Õudsus ja  unetardumus, ööpi
medus ja kõik tiu k-tiu k-tiu k  . . .  
kõik . . .  vrrrhh  . . .  on unusta
tud. On päev, oh uus p ä ev ! . . .  
õpeta  mulle, mu laulurästas,

oma saladust, kuidas iga koidu  
ajal uuesti elustuda sama kõi
kumatu usuga valgusesse ...»

Selline siis on laulurästas. 
Aga rästalossi nimeks siiski ei 
soovita: ■ liiga palju on s-tähti 
nii väheste silpide kohta. Pea
legi, loss üldse pole just eriti 
ilus sõna: saksapärane, kadaka- 
maigune ja susisev oma esside- 
ga. Kahju. Ehk aitaks siin aka
deemiline ladina keel? See ju  
meie tudengihümni keel, ka 
meie aima m ateri moto keel 
pronksist kettal — m ente et m a
nu. Lossi, kindlust, linnust jne. 
tähistavad ladina keeles kaks 
sõna: castrum  ja castellum .
Nii tähenduse varjundilt kui 
kõlalt on etem viimane — cas
tellum. Rästaloss on seega cas
tellum turdi. Kõlab hästi.

Võiks aga küsida, kas ongi 
tarvis lindu. Miks mitte laulu- 
loss — castellum. cantandi. Kõ
lab veelgi kenamalt ja vastab 
paremini üliõpilaste ladina kee
lele kui klassikaline-;- castellum  
cantus, kus sõna cantus vajab 
genitiivis erimoodi hääldamist 
(kantu-us). Või jätta mainima
ta laulgi — lihtsalt castellum  =  
linnuloss. Ilus sõna, väljendab- 
hoone välisilme, annab aadres
si. Toome lõpetuseks, -nagu te 
gi seda Loo Joosep, arutletud 
nimede loetelu: rästaloss, lau- 
luloss, castellum  turdi, castel
lum cantandi, castellum.

L. ELJOT

APRILLIST MAISSE, KONVERENTSILT KOJU

Ehkki oleme ajajärjega juba  
:pooles mais, tuleb korraks ap- 
rillitegem iste juurde tagasi tu l

da. N im elt oli möödunud kuul 
B alti liiduvabariikide, Valge
vene ja  Moldaavia tehnika- 
.kõrgkoolide ÜTÜ 23. kon ve
rents, sedakorda Minskis. Tea
tavasti on see nim etatud vaba
riik ide kõrgkoolide esinduskon- 
veren tse üldse, nii osavõtjate  

.hulga, korraldamise mahu kui 
.ka tu lem uste kasulikkuse poo
lest. K onveren ts korraldatakse 
vaheldum isi K išin jovi, Minski, 
Kaunase, Riia ja  Tallinna ins
tituu tides.

Tänavu Minskis oli TPI de
legatsioon esindatud 50 üliõpi 
lasega, kellelt oli 49 ettekannet. 
Töö käis erialasektšioonides 
nagu konverentsidel ikka. Kõik  
esinejad said aukirjad, kõige 
tu blim atel soovitati edasi kon
kureerida, juba üleliidulises 
ulatuses.

A inesektsioonide esimeeste 
lõpukõnedes m ärgiti ära meie 
«omad» , REET RUTUS (TP- 
61), ANDRES LOMP (LS-81), 
ARVO REBANE (AA-101),

VLADIMIR MARTSENKOV, 
VLADIMIR MARIN ja OLEG 
STASJUK (AO-107), ANTI 
OIDSALU (ET-101).

Lähemaid kommentaare pa
lusin m eie ÜTÜ Nõukogu esi
m ehelt dots. Milvi Lõitvelt.

* Missuguse m ulje jä ttis  or
ganisatsiooniline külg?

Üldiselt oli kõik tasemel. Üri
tusi oli küll vähem kui teistel 
instituutidel olnud, kuid see on 
Minski jaoks traditsiooniline. 
Väga asjalikuks kujunes vastu
võtt Valgevene LKNÜ Keskko
mitees, kus vahetati kogemusi 
ja diskuteeriti ÜTÜ ja konve
rentside organiseerimise üle. 
Teravat vaidlust põhjustas Üle
liidulise Üliõpilaste Teadusliku 
Töö Nõukogu aseesimehe A. I. 
Momoti ettepanek korraldada 
ainult erialaseid konverentse, 
mitte niisuguseid üldtehnilisi. 
Esialgu ei leidnud see ettepa
nek delegatsioonide esindajate 
poolehoidu, esitati rida sehiste 
suurfoorumide eeliseid.

Ega organisatsioonilisele poo
lele seegi kasuks tulnud, et va
hetult enne konverentsi vahe
tus Minski Pplütehnilise Insti
tuudi ÜTÜ Nõukogu juhtkond. 
Kuid siiski andsid korraldajad 
oma parima.

* Kogem ustest. Mis neil on, 
aga meil ei ole?

Valgevene kõrgkoolides käib 
ÜTÜ-alane tegevus komsomoli 
keskkomitee suurel toetusel. 
Komsomoliorganisatsioon on 
ÜTÜ asjadega väga kursis, kor
raldatakse palju konkursse. 
Igal aastal on kaks konverent- 
simõõdulist üritust — tudengi
tele on see talvel nädalapikku
se laagri vormis, teine, rohkem 
õppejõududele, on kevadel, 2— 
3 päeva, enamasti metoodiline.

I

* Kuidas hindate tipikate  
esinemist?

Polnud viga. Vahest jäi puu
du kogu delegatsiooni mono
liitsusest. Kolme kohaloldud 
päeva jooksul ei saanud "kõik 
omavahel kordagi kokku.

* Mida öelda niisuguse kon
verentsi korraldamise kasuks?

Ta on eelkõige põhiline ÜTÜ 
töö stimuleerimise vahend. 
Teiseks on see siiski tore tra
ditsioon, ära proovitud ja en
nast ammu õigustanud inter
natsionaalse kasvatustöö üks 
vorme. Ega sõprus siis ainult 
sõnades kujune. Kõigi osavõt
vate instituutidega oleme hais 
suhteis. Kolmandaks on see 
konverents üks väärt kogemus

te vahetamise koht. Ja lõpuks 
tahaks eelpoolöeldud ettepane
kule veel vastu vaielda — til
lukesi erialakonverentse ei saa 
ju ikkagi kuigi palju läbi viia, 
aastas tuleks piirduda ühe-ka- 
hega. Millal jõuab järg kõigi 
erialade juurde?

Nüüd ka mõni sõna M inskist 
ja Valgevenest, niipalju kui gii
di rutulisest sõnavoolust õnnes
tus märkm ikku poetada.

Viimase sõja ajal hukkus iga 
neljas Valgevene kodanik. 
Minskist oli järel vaid 17%. 
Päris terveks jäid ainult neli 
maja: valitsuse hoone, Teadus
te Akadeemia, ooperi- ja  bal
letiteater, O hvitseride maja.

Minski peatänav on Lenini 
prospekt, 48—-59 m lai ja 12 km  
pikk. Esimene maja ehitati sel
lele tänavale alles ' 1947. a. 
Elanikke on 1 230 000. Suurim  
väljak on V. I. Lenini nim e
line — 7. ha. 1974. aastast kan
nab Minsk kangelaslinna nime. 
Üldse on VNSV-s 95 linna.

Minskis on 14 kõrgkooli. Po- 
lütehnilisele instituudile pandi 
alus 1922. a. Kokku on Valge
venes 32 kõrgkooli, milles 
tarkust hingega taga nõudmas 
162 000-ne õppurite armee (va- 

'helepõige — et m iks hingega? 
Sest kui pärisin, millega tege

leb tudengkond vabal ajal, 
s. o. pärast õpinguid, siis vas
tati — õpib. Algul arvasin, e t 
minust ei saadud õigesti aru , 
püüdsin seletada — noh, klu 
bid, ringid, orkestrid , tan tsin - 
gud . ..?  « y  nac ne npunnTo!» 
kõlas resoluutselt ja  rahuli
kult. Üliõpilane on eelkõige ko
hustatud õppima, õppima, õp
pima.)

Niisiis, enamik andm eid oli 
linnaekskursioonilt. Veel kuu
lusid konverentsi program m i
lillede asetamine V. I. Lenini
mälestussambale, rektori vastu 
võ tt õppejõududele, sõprus-
õhtu. Üks m eeldejäävam aid  
sõite oli kindlasti Kuulsuse
kurgaanile ja Hatõni m em o
riaalile. Vabatahtlik rahvas  
käis kes kinos, kes statsionaar
ses tsirkuses , kes «K a lev i» 
korvpalluritele ergutusi hüüd
mas. Kodus kuulsime, e t isegi
G. Hololei oli oma otseülekan
des öelnud, et publiku hulgas 
on kuulda-näha TPI tu den 
geid.

Tuleva aasta kevadel on siis  
24: konverents — Kaunases.

URMI REIN DE

*  Nii ta  käis, see konverents. E ttekandele 10—15 m inutit, te ist 
sama palju aega küsim ustele-vastustele. 33 sektsioonis käis 
kaks päeva tihe töö.

* Lõpuplenaaristungi pidulik õhkkond. Presiidiumis olid Minski PI kui organisee
rija  ÜTÜ Nõukogu’ liikm ed, ainesektsioonide esimehed, osavõtvate delegatsioonide 
esindajad.



Verd tarbitakse meil palju. 
Veri koosneb vedelast osast — 
plasmast, ja temas leiduvatest 
elusatest verelibledest. Vere
plasma sisaldab 90% vett, peale 
selle mineraalsoolasid ning or
gaanilisi toitaineid, hormoone 
jne. Millal on vereülekanne va
jalik? Kõigi suurte verekaotus- 
te korral, mis tekivad haavami
se ja mitmesuguste haiguste ta 
gajärjel (kopsu, mao-soolte ve
rejooksud jne.}. Täiskasvanud 
inimese organismis on 5—6 liit
rit verd. Kui inimene kaotab 
verejooksu tagajärjel näiteks 
poole oma verest, siis on see ju
ba eluohtlik, üldisest verehul- 
gast kolmveerandi kaotamine 
on surmav, kui kohe vereüle
kannet ei tehta. Keerukate ope
ratsioonide puhul on mõnikord 
■vaja opereeritavale üle kanda 
kuni 2 liitrit ja  isegi rohkem 
verd. Vastasel korral võib ini
mene verekaotuse või operat- 
sioonišoki tagajärjel hukkuda.

Verest valmistatud preparaa
te kasutatakse mitte ainult ra
viks, vaid ka nakkushaiguste 
vältimiseks. . -

Et meie maa meditsiiniasutu
sed oleksid verega varustatud, 
peavad nende käsutuses olema 
doonorid — inimesd, kes anna- 

.vad vabatahtlikult oma verd 
kaaskodanike tervise taastami
seks.

Ve'revõtmine on valutu. Nõu
kogude Liidus voetakse doono- 
reiks ainult terveid inimesi, ta-? 
väliselt 18—55-aa'stasi. Verevõt- 
naine ei tekita doonorile mingi
sugust kahju. Doonorilt võetak
se korraga 200 ja mitte rohkem 
kui 450 milliliitrit verd. Nii väi- 
kes^..I..,y^kQ guse. k&o-tamine--

«TP» -  tudenglik?
Lugedes kategoorilisi väiteid ja  loogilisi vastuväiteid tu n d 

sin, et mulle ei ole mõiste «tudenglik leht» päris selge.
TUDENG ON NOOR, ta ei taipa (kuigi teab), e t varsti on kaes 

valuderohke vanus. Järelikult «TF»-s peaks kajastum a v äär
tuslike noorusajasekundite hindamise oskus.

TUDENG ON TULEVIK, kultuur selle sõna kõige õilsamas 
mõttes, 'kultuur, mille üheks peamistest omadustest on tõsine 
heatahtlikkus. Järelikult peab leht olema kollegiaalselt heatah t
lik, ilma väikekodanliku ja  äärmiselt vastiku kahjurõõm uta. 
Kategooriliste väidete autor on meie noor kolleeg, e r r a r e  h u m a -  
n u m  e s t  — seda enam, et toimetused ise teevad vigu! Esimese 
semestri tudengid pajatavad eksamitel vahel lausa häm m asta
vaid mõttetusi; oma kõrvaga kuulsin, et Biot cuTSavarfi ees
nimi (kuigi konspektis olid-ilusti Jean ja  Felix). Mind igal 
juhul ei ajanud naerma O. Kivi teine tsitaat. Ei maksa tunda 
rõõmu, erutuda, toniseeruda sellest, et tekitad teistele negatiiv
seid’ emotsioone, karistad neid. Noorus on suuremal' määra) 
«ründaja» kui «tagala korrastaja». Karistus õn lihtsalt ku ri
tegu, kui karistatav taipab, et karistaja tunneb karistamisesl 
rõõmu. K ujutage ette eksamineerijat, kes tunneks rõõmu läbi- 
kukutamisest. Meie püha kohus on kollegiaalselt hoolitseda 
noorte eest, kasvatada neid ja  muu seas õpetada neid m itte ru t
tam a ja  oma k irju tist rahulikult veel kord läbi lugema — käsi 
võib ju  autom aatselt vääratada.

Ilma ise vastu andm ata pole õigust nõuda, K riitika peab 
olema abistav, aga m itte kahjurõõmus.

Võib arvata, et nüüdisaegne tudeng on rohkem nõudlik, roh- 
kfcm ära hellitatud; ta hindab oma vaeva suhteliselt kallimaks, 
tä  on harjunud  kõike kätte saama suhteliselt odavalt. Ta ei 
hakkaks seisma suhkrusabas .tundide kaupa, nagu see oli kohe 
peale sõda. Olengute korraldamiseks ei ole vaja otsida pilli-, 
laulu- ja  jutumehi. Telekas ja  m akk vabastavad paljudest 
muredeist, kuid suretavad isetegevust, kõnelusi-vestlusi, te rav 
meelsust, nõrgestavad kollektiivsust, isoleerivad inimesi ü k s-’ 
teisest;, tekib võõrandumine. See on kaunis hilisaegne nähtus; 
esimene k iri sisuga «lõbustage meid» üllatas toim etust c a  1970. 
aastal. P ärast tuli veel analoogilisi kaaskirju. Kuid lõfbiisaks ei 
tee teid keegi. 'Arg'e’-hÕudke teistelt, tehke ise!'

Inimene (paradoksaalselt) armastab mitte, noid, -kes talle head 
teevad, vaid neid kellele ta-ise  head teeb. A,rmas ^on see, m il
les on loominguline panüž^JärölikiÜt, ku i .tähädrf^eV- leht .-oleks 
tfulle arm as — k irju ta  pakil lugejale rõõmu ja  rahuldust, käsuta 
sellejuures tin ti ja  l e id l ik k u s t i s e p ä r a ,  m itte ag-äiisäppi ja 
kurjust.

Meie «TP» on meie vaimukuse näitaja; üsna. sageli,.--kateldes 
teiste kõrgkoolide esindajatega, tekib ktiäiihusk’ mi5šugi|hg.. ü li- 
õpilaslehtedest on huvitayäm ,;-'.^ 
mad artiklid — tore mäleStii^:!elua-jakä.

Ühes väga vanas tüsiolöogiaõpikus;- oli moto: «Lõvi On selle
pärast lõvi, et 'tema soontes: jopkseb lõvi v-eri ja  lehm oh. 
lehma veri.» Olgu siis «.TP» ridade vahelt tunda, e t .üliõpilane 
pole m itte ainult see, kel m atrikkel taskus, vaid kel ka tüdengi- 
veri soontes. GAUDEAMUS'

ALEKSANDER GARŠNEK
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muudab vähe doonori vere koos
tist, ei mõju halvasti tema te r
visele ega häiri enesetunnet. 
Vere koostis taastub kahe nä
dala jooksul. Üht doonorit va
jatakse mitte sagedamini kui 
kahe kuu tagant ja  ainult tin 
gimusel, et vere koostis on täie
likult taastunud. Süstemaatili
sed mõõdukad verevõtmised ei 
kahjusta organismi, vaid vastu
pidi, mõjuvad vereloomeelun- 
deile soodsalt.

Meie valitsus on taganud 
doonoritele mitmed õigused:

♦  Doonoreid lubatakse takis
tuseta tervishoiuasutustesse ve
reuuringuteks ja vere andmi
seks, säilitades neile selle aja 
eest keskmise töötasu.

♦  Võimaldatakse kohe pärast 
vere andmist lisapuhkepäev 
(või soovi korral lisatakse see 
korralisele puhkusele). Nimeta
tud õigusi omavad ' doonorid 
vastavate tõendite esitamisel, 
mida annavad välja meditsiini
asutused.
. ♦  Puhkekodude ja sanatoo
riumide tuusikute jaotamisel on 
eesõigus süstemaatiliste! doo
noritel.

Doonorluse propageerimiseks 
peab kaasa aitama iga Punase 
Risti Seltsi liige. Neid on meie 
Õppeasutuses üle 5000. Olgem 
humaanse -ürituse aktiivsed osa
võtjad vere andmise päevadel 
TPI arstipunktis ja vereülekan
de jaamas igal teisipäeval ja. ree
del. Järgmine doonorite päev 
TPI-s ori 19. maik Ootame osa
võttu.

MARGA PÖÖR, 
arstipunkti juhata  jä

Organiseeritud m aadlussekt- 
siooni töö m ahub meil paari 
viimase aastaküm ne sisse. Ko
duvabariigi teiste kõrgkoolide 
hulgas on TPI m aadlejad alati 
esikohapretendendid olnud.

Headest maadlusmeestest po
le meil puudust praegugi. Peale 
vabariigi m aadlusm attide on 
nüüdki esikohti toodud ülelii
dulise tasemega võistlustelt, 
(V. Vaht, H. Kaasik, R, Hansch
midt .jt.), kuigi võimaluste ja  
soodustuste poolest on m aadle
jatee TPI-s üsna konarlik — 
pole' 'oma baasi, pole vastavat 
in v e n ta r i ,rä ä k im a ta  ühtsest 
spord iriie tusest.. ja  ega rahagi 
j ätku  võistlussõiduks väi j aspoo - 
le kodulinna. Selleks tuleb ikka 
spordiühingu või vabariigi
koondvõistkonda kuuluda.

Selle õppeaasta kõrgpunkt
maadlusvõistluste osas on möö
dumas. 14.—15. mail esinetakse 
Tallinna meistrivõistlustel, kus 
on ka kollektiividevaheline a r 
vestus. .Jääb veel meie vabarii
gi suurtu rn iir Eesti m aadlus
kuulsuste nimele väljapandud 
karikatele (27.—29. mail), kuhu 
pääsevad paraku  ainult p a ri
mad. Tallinna meistrivõistlustel 
saavad aga likvideerida oma 
võlgnevuse need tudengid- 
m aadlejad, kes ei ole kevadse
mestril ettenähtud normatiivi, 
kah t võistlust instituudi eest, 
täitnud.

Selle õppeaasta saavutustega 
maadlusvõistlustel võib rahule  
jääda: •

P "  Eesti NSV ‘ kõrgkoolide 
meisrivõistlused vabamaadluses 
peeti Tallinnas, TPI korraldusel. 
Saavutati 6 «kulda» ■ 10-st' 'ja  
võistkondlik esikoht suure edu
maaga. Kõrgkoolide m eistriteks 
tulid  tipikatest K. Kukk (TE-81), 
H. Kaasik (EE-62), J. Stambler 
(EV-87), K. Hanschmidt (E-25), 
M. Riistop (MT-101) ja  V. V aht 

• -(AA-2-7): -H ästi esinesid-'!; Kre-: 
lov (MM-48) ja  S. Dutkevitš 

'•(AO-67), kuid, ;rahvusvahelise 
-klassi meistritest- Hk Rõilustest 
; ja  H. Ropnešt siiski jggü äi saa-: 
dud. Teised kohad said veel 
A. Kukanov (AO-28) ja V. Ka- 
zakov (EE-27).

O Eesti NSV kõrgkoolide 
meistrivõistlused klassikalises 
maadluses peeti sam uti Tallin
nas!

TPI m aadle jäist saavutasid 
m eistritiitli K. Kukk (TE-81),
H. Kaasik (EE-62), I. Saarlo 
(MP-61),- V.*Vaht (AA-27) ja  
S. Dutkevitš (AO-67). K a mees
kondlik esikoht kuulus TPI-le. 
Poolepunktilise vahemaaga 
edestas EPÄ TRÜ-d ja tuli te i
seks.

Võit võiduks, kuid puuduste 
ees- ei saa silmi kinni pigistada: 
m õningatel võistkonda ärvafüd 
TPI m aadlejatel «ununes» luba
dus võistelda ja  nad ei võtnud 
vaevaksr sellest ' treenerile ka

MAADLUSHOOAEG
L Õ P P E M A S

+  Roman Hanschmidt

<9 HeinarKaasik

teatada. Kuna asendada- neid oli 
juba hilja, tu li meie võistkonnal 
maadelda ,14 maadle j aga teiste 
20-ne vastu. Altvedajaiks .olid 
V. Kušavkov ja V. Ivanov 
(MM-2'7), D; Demenišonok ja 
J. Sposfipko (AJ-27), H. Anipai 
(TL-21). Kahjuks tuleb viimaste 
hulka lugeda ka varem TPI-le 
mitmeid võite ‘toonud ' diplo
m and A. Kärner.

O Eesti NSV vabamaadluse 
meistrivõistlused. Sellel võist
lusel TPI eraldi võistkonnana ei 
esinenud. 7 .paremat võtsid-aga 
tšempionaadist osa. Tulemus oli 
üllatav — peaaegu-kolmandiku 
«kullavarust», tõid. ära meie 
maadlejad..

Et -V. Vaht .<AA-27) • ja  R.

RÄADIO TEiHNIKAO PIKIJTi; NÄITUS
TPI raamatukogu õpikute 

osakond korraldab I7.~l:9. mai
ni kella 9.00—17.00 Mustamäel 
teaduskirjanduse osakonna näi- 
tusenurgas raadiotehnika alaste 
õpikute tutvustuspäevad.
• Väljapaneku eesmärgiks on 

tutvustada raadiotehnika ka
teedri õppeainete õpikuid,; mis 
on olemas raamatukogu õpikute 
osakonnas ja mida on üliõpilas
tel võimalik koju laenata. Tut- 
vustuspäevadel täpsustatakse 
raamatukogule vajalikke and
meid iga konkreetse õpiku koh
ta (sobivus õppetööks, kasuta
jaskond, kuidas jaotada rühma
de vahel).. -- aastatel
püüab raamatukogu saavutada 
olukorda,. kus põbiopikuid jät
kuks igale üliõpilasele: koju lae

nutamiseks, * muud õppetööks 
vajalikku kirjandust aga luge
missaalides kasutamiseks.

. Iga väijasoleva õpiku kohta 
on ära toodud selle eksemplari
de arv raamatukogus ja momtittjk 
dil õpikute osakonnas kohalole
vate õpikute arv.

Väljapanek on mõeldud ees
kätt raadiotehnika ja auto
maatika kateedri õppejõudude
le, aga võib huvi pakkuda ka 
üliõpilastele. Väljapaneku juu
res annab seletusi õpikute osa
konna töötaja.

Loodame aktiivset külasta
mist!

GERDA KOIDLA, 
raamatukogu sektori

juhataja

Hanschmidt (E-25) tulid vaba
riigi meistriteks, seda tuleb lu 
geda seaduspäraseks. Üllatav oli 
Heinar Kaasiku (EE-62) esi
koht. Võit on seda hinnatavam, 
et H. Kaasik, kuigi m eister
sportlane klassikalises maadlu
ses, suutis mõnenädalase vaba- 
maadlustreeningu järel ületa
da selle stiili paremaid vabarii
gis. Kahtlemata on see seotud 
noormehe kadestamisväärse 
töökusega, kohusetundliku suh
tumisega nii õpingutesse kui ka 
treeningutesse.

Mõru üllatuse valmistäš aga. 
juba soliidse vabamaädlusstaa- 
žiga K. Kukk (TE-81), kelle pä
rast tuli aru anda VSÜ «Kale
vis». Noormees oli nõus võistle
ma spordiühingu võistkonnas 
vabariigi meistrivõistlustel, võt
tis vastu õppe-treeningulaagri 
toidutalongid ja  soovituse ' de
kaanile kursuseprojekti täh taja  
pikendamiseks. Kohe peale neid 
«formaalsusi» ei ilmunud tä  aga 
ühelegi treeningule — ei leid
nud' isegi võimalust õigeaegselt, 
teatada, et teda oleks .saadud 
kasvõi 12. tunnil asendada.-.

■ Kahjuks ei ole tem a selline te
guviis esmakordne.

O Instituudi mäadlussektsioo- 
ni käesoleva õppeaasta tege
vusprogrammi mahtusid veel 
sõpruskohtumised Kiievi . Polü- 
tehriilise Instituudi ja, Poltaava 
Ehitusinseneride Instituudi 
'võistkondadega. Esimest võideti 
7:3 ja teisega viigistati 5:5.

P  27.—30. aprillil töirhüs 
võistlusreis Moskvasse. Raha 
kokkuhoiu' tõ ttu  said '«preemia- 
.na» kaasa ainult parimad. Sisu
kad võistlusmatšid peeti Moskva 
Baumarii-nim. Kõrgema Tehni
kakooli maadlejatega.

O Rekordiliseks pku j unes osa
võtt TPI meistrivõistlustest va
bamaadluses. O m äteäduskonda- 
de au eest.oh.,väljas ligi poolsa
da võistlejat.. Leidus neidki, ke
da polnud Sektsiooni nim ekir- 
jas, kuid tulid teaduskonnale 
punkte noppima. Samas aga lei
dub ka sektsiooni '«auliikpseid»,. 
kes ainult nimekirjas eksistee
rivad.. .Jääb  mõistatada., kuidas 
loodavad kehalises kasvatuses-, 
arvestust saada' üliõpilased U. 
Vain (EV-41), R. Redik (AA-41> 
ja  E. Puidet (LE-61), 'kui. nad. 
on ennast üldrühm a võimlemi- 

.sest kirju tanud m aadlussekt- 
siooni, kuid treeninguist ja. 
võistlemisest peaaegu üldse* osa. 
ei võta.

ARVO MÕTTÜS, 
maaälussektsiooni juhendaja

18. MAIL KELL 15.
18. mail kell 15 esineb • TPI 

aulas 'Eesti 'NSV Ametiühingute 
Kesknõukogu esimees L. Lents- 
man, kes kõneleb NSV Liidu 
Ametiühingute XVI kongressist.

Samas annab oma kaheaasta
sest tööst aru TPI seltsimehelik 
kohus. Toimuvad TPI seltsi
meheliku kohtu uue koosseisu 
valimised.

Ootame kõikide osavõttu
A/ü komitee.

Когдов Н. М., Н овиков В. А., 
Ры балко- л . Г. Ф орм ы  примене
н и я ЭВМ в учебном процессе. 
М., 1376. 40 е. (НИИВШ, Обзорная 
информ аций). Список лит. 21 назв.

К узнецов В. М., Ф илиппов А. В. 
Н екоторы е актуальны е пробле-

м ы  высшего образования. М ... 
1976. 51 с: (-НИИВШ. Обзорная ин
ф ормация).

Содерж.: Проблема отбора кон
тингента для обучения в вузе, с.— 
Сравнимость уровней образоцания 
различны х стран. — Некоторые 
особенности .. организации обуче
ния -в вузах и  .тенденции разви
тия университетской системы 
США

Никитин А. В., Гладышевский
Н. Н. .- Современное - состояние и 
перспективы  применения техни-
гески г : средств обучения и  конт

роля.- М;, 1976. (НИИВШ. ОбЗО.р-> 
ная информация). 82 с. Список 
лит.: 40 назв.

«Таллинский политехник» ор 
ган парткома, ректората, комитет 
ДКСЗДэ и проф кома Таллинское 
политехнйческого института.
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